
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

Школьная ул. 1, 

с. Сергеево, Первомайский район, 

Томская область, 636941 

тел. 8(38245) 43-124, факс 43-319 

E-mail: Sergeevo07@ mail. ru 

06  сентября 2023 г.   № 30-л/с 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации  

частичной оплаты 

стоимости питания 

 

 

 В целях социальной поддержки детей из малообеспеченных семей, обучающихся в 

МАОУ Сергеевской СОШ. На основании приказа  РУО   от 26.04.2023 г. № 88-О «О внесении 

изменений в приказ от 06.03.2023 № 53-О» 

1.Обеспечить питанием из расчёта 50 рублей 00 копеек на одного обучающегося в день в дни 

учебных занятий, без права получения денежной компенсации за пропущенные дни. 

2. Утвердить список обучающихся и производить частичную оплату за питание  

 с 07. 09.  2023 года. 

 

№ ФИО 

1 Шипицин Степан Владимирович 

2 Григорьев Иван Андреевич 

3 Клюшина Мария  Александровна 

4 Крамаренко Максим Витальевич 

5 Ливикин Сергей Евгеньевич 

6 Минова Вероника Алексеевна 

7 Марданова Альбина Тагировна 

8 Николаев  Дмитрий Владимирович 

9 Белых Павел Анатольевич 

10 Тевков Дмитрий Андреевич 

11 Карамова Динара Тахировна 

12 Плиско Дарья Алексеевна 

13 Резикова Алина Евгеньевна 

14 Рыбалевский Александр Александрович 



15 Храмцов Матвей Александрович 

16 Клюшин Павел Александрович 

17 Крышелович Мария Александровна 

18 Федынин Алексей Иванович 

19 Крамаренко Тимур Витальевич 

20 Крышелович Алина Александровна 

21 Ткаченко Дарина Викторовна 

22 Горячева Наталья Дмитриевна     

23 Дмитриев Арсений Денисович 

24 Никешкин Александр Евгеньевич 

25 Сушко Артём Евгеньевич 

26 Шипицина Алина Николаевна 

27 Шипицина Ульяна Владимировна 

28 Сушко Ксения Евгеньевна 

29 Емельянов Дмитрий Олегович 

30 Картофелева Елизавета Олеговна 

31 Кузнецова Ксения Андреевна 

32 Шадрина Юлия Игоревна 

33 Черникова Владислава Александровна 

34 Адейкина Виктория Михайловна 

35 Ушахина Лилия Алексеевна 

 

Итого: 34 человек 

3. Назначить ответственных за организацию по обеспечению питания детей следующих 

работников школы: 

- педагог- организатор – Адамович Н.Г. 

-повар – Ашмарину Л.Ю. 

3.Адамович Наталье Геннадьевне, проследить рациональное использование денежных средств, 

отпущенных на питание учащихся. 

4.Контроль за соблюдением меню в соответствии с САНПиН и ежедневное получение горячего 

питания учащимися и предоставление в бухгалтерию до 10 числа каждого месяца отчет об 

использовании денежных средств возложить на Ашмарину Людмилу Юрьевну 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 06. 09. 2023г. 

 

Н.Г. Адамович_______________ 

 

Л.Ю. Ашмарина________________ 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

Школьная  ул. 1, 

с. Сергеево, Первомайский район, 

Томская область, 636941 

тел. 8(38245) 43-124, факс 43-319 

E-mail:Sergeevo07@ mail. ru 

04  сентября 2023 г.   №  28 -Л/С 

 

ПРИКАЗ 

Об организации бесплатного питания  

детей из малообеспеченных семей 

В целях социальной поддержки детей из малообеспеченных семей, обучающихся в МАОУ 

Сергеевской СОШ. На основании приказа  РУО   от 26.04.2023 г. № 88-О «О внесения изменений в 

приказ от 06.03.2023 № 53-О» 

Приказываю:  

1.Обеспечить питанием в школьной столовой с 05. 09.2023 г. обучающихся школы из расчёта 

15 рублей 00 копеек  на одного обучающегося в день, без права получения денежной 

компенсации за пропущенные дни и отказа от обеда. 

2.Утвердить список обучающихся: 

№ Ф.И.О. Класс  

1 Шипицин Степан Владимирович 5 

2 Крамаренко Максим Витальевич 5 

3 Ливикин Сергей Евгеньевич 5 

4 Марданова Альбина Тагировна 5 

5 Николаев Дмитрий Владимирович 5 

6 Тевков Дмитрий Андреевич 5 

7 Резикова Алина Евгеньевна 6 

8 Храмцов Матвей Александрович 6 

9 Клюшин Павел Александрович 7 

10 Крышелович Мария Александровна 7 

11 Федынин Алексей Иванович 7 

12 Крамаренко Тимур Витальевич 8 

13 Крышелович Алина Александровна 8 

14 Такаченко Дарина Викторовна 8 

15 Горячева Наталья Дмитриевна     9 

16 Шипицына Ульяна Владимировна 9 

17 Дмитриев Арсений Денисович 9 

 

3.Назначить Адамович Наталью Геннадьевну,  педагога- организатора, ответственной за 

организацию питания перечисленных учащихся, возложить контроль за снятие пробы 

приготовляемых блюд. 

4. Отчёт об использовании денежных средств, отпущенных на бесплатное питание возложить 

на повара Ашмарину Людмилу Юрьевну. 

5. Отчет об использовании денежных средств предоставлять в бухгалтерию до 10 числа 

каждого месяца. 



 
 

С приказом ознакомлена 04.09.2023 года ______________Л.Ю.Ашмарина 

                                                                      ________________   Н.Г.Адамович 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

Школьная  ул. 1, 

с. Сергеево, Первомайский район, 

Томская область, 636941 

тел. 8(38245) 43-124, факс 43-319 

E-mail:Sergeevo07@ mail. ru 

04  сентября  2023 г.   №  29-л/с 

 

ПРИКАЗ 

Об организации  

бесплатного горячего питания 

обучающихся 1- 4 классов 

 МАОУ Сергеевской СОШ 

 

В связи с организацией ежедневного бесплатного  питания обучающихся  начальных классов , 

на основании приказа РУО от 31.03.2023 № 69-О «О внесении изменений в приказ РУО от 

09.01.2023 № 2-О» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить горячим питанием обучающихся 1-4 классов МАОУ Сергеевской СОШ из 

расчёта  80 рублей  00 копеек на одного обучающегося в день  с 05.09.2023 ,без права 

получения  денежной компенсации  за пропущенные дни. 

2. Утвердить  список обучающихся: 

1 класс 

№ ФИО Дата рождения 

1 Агафонов Александр 

Александрович 

19.04.2016 

2 Зверев Никита Романович 01.09.2016 

3 Клюшин Степан Александрович 04.11.2016 

4 Крышелович Василина 

Дмитриевна 

13.08.2016 

5 Каландарова Юлия Севдиёровна 21.03.2016 

6 Кайгородов Ярослав 

Станиславович 

25.10.2016 

7 Калитов Данил Владимирович 24.04.2016 

8 Теплых Анатолий Сергеевич 04.09.2016 

9 Устинов Дмитрий Эдуардович 29.03.2016 

10 Егоров Кирилл Андреевич 18.10.2016 

2 класс 

1 Архипов Владислав Евгеньевич 06.04.2015 



2 Антух Николай Андреевич 26.12.2014 

3 Кайгородова Алина 

Станиславовна 

08.06.2015 

4 Липухина Софья Олеговна 18.03.2015 

5 Соколова София Романовна 23.04.2015 

6 Никонов Сергей Сергеевич 18.08.2015 

 

7 Подпорин Егор Сергеевич 19.05.2015 

8 Рябцев Роман Алексеевич 20.04.2015 

9 Тегичева Зарина Дмитриевна 10.07.2015 

10 Щеглова Кристина Игоревна 16.05.2015 

 

3 класс 

 ФИО Дата рождения 

1 

 

Проц Мирон Евгеньевич 25.03.2014 

2 Подшивалова Ангелина Сергеевна 27.07.2014 

3 Панина Агата Алексеевна 18.02.2015 

4 Баскаков Артур Андреевич 17.06.2014 

 

4 класс 

№ Ф И О Дата рождения 

1 Грущинская Ульяна Адамовна 25.07.2013 

2 Крамаренко Матвей Витальевич 05.09.2013 

3 Никонов Алексей Сергеевич 15.12.2012 

4 Панина Виктория Николаевна 06.09.2013 

5 Плиско Михаил Андреевич 15.10.2013 

6 Храмцова Ирина Александровна 23.03.2013 

7 Будаев Данил Никитович 19.07.2013 

8 Каптелин Павел Алексеевич  14.05.2013 

9 Петрушенко Валерия Алексеевна 25.11.2012 

 

Итого: 33 

3. Назначить ответственных за организацию по обеспечению  питания  детей  следующих 

работников школы: 

- педагог- организатор – Адамович Н.Г. 

-повар – Теплых М.А. 

4.Адамович Наталье Геннадьевне, проследить рациональное использование  денежных средств, 

отпущенных на питание учащихся. 

5.Контроль за соблюдением меню в соответствии с САНПиН и ежедневное получение  горячего 

питания учащимися и предоставление в бухгалтерию до 10 числа каждого месяца отчет об 

использовании денежных средств возложить на Теплых Маргариту Анатольевну 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



 
 

С приказом ознакомлены: 04. 09. 2023 г. 

 

Н.Г. Адамович_______________ 

М.А. Теплых________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

Школьная  ул. 1, 

с. Сергеево, Первомайский район, 

Томская область, 636941 

тел. 8(38245) 43-124, факс 43-319 

E-mail:Sergeevo07@ mail. ru 

04 сентября 2023 г.   №  29/1-л/с 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации двухразового 

 питания обучающихся с ОВЗ 

 

В связи с организацией ежедневного бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ, в 

целях реализации постановления Администрации Томской области от 01.08.2022 № 347а «О 

внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 12.02.2014 № 37а», в 

связи с изменением списка детей имеющих льготу на бесплатное питание. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Обеспечить двухразовым питанием обучающихся  школы в возрасте 7-11 лет из расчёта 152 

руб. 00 копеек на одного обучающегося в день в дни учебных занятий, без права получения 

денежной компенсации за пропущенные дни, с 05.09.2023 г. на основании предоставленных 

документов. 

Список обучающихся: 

№  ФИО ребёнка Класс 

1 Батарчук Мария Анатольевна 4 

2 Замалиев Никита Владимирович 3 

 



2.Обеспечить двухразовым питанием обучающихся от 12 лет из расчёта 166 руб. 00 копеек на 

одного обучающегося в день в дни учебных занятий, без права получения денежной 

компенсации за пропущенные дни с 05.09.2023 г. на основании предоставленных документов. 

 Список обучающихся: 

№п/п ФИО учащегося класс 

1 Горячев Кирилл Дмитриевич 5 

2 Батарчук Екатерина Анатольевна 5 

3 Гравер Ангелина Денисовна 6 

4 Батарчук Николай Анатольевич 6 

5 Минов Евгений Алексеевич 6 

6 Машнич Артём Евгеньевич 7 

7 Грущинский Степан Адамович 7 

8 Горячев Артём Дмитриевич 7 

9 Кокорин Денис Алексеевич 7 

10 Никонов Арсений Сергеевич 7 

11 Бова Артём Ильич 7 

12 Лапинский Илья Петрович 7 

13 Тюбин Семён Сергеевич 8 

14 Рискиева Юлия Андреевна 8 

15 Ливикин Александр Ильич 8 

16 Марданова Динара Тагировна 8 

17 Петрушенко Владимир Алексеевич 8 

18 Малышенко Сергей Сергеевич 9 

19 Григорьев Рафаэль Андреевич 9 

20 Григорьева Ирина Андреевна 11 

 

 

3. Назначить ответственных за организацию по обеспечению двухразового питания для детей с 

ОВЗ следующих работников школы: 

- педагог- организатор – Адамович Н.Г. 

-повар – Теплых М.А. 

3.Адамович Н.Г. проследить рациональное использование  денежных средств, отпущенных на 

питание учащихся. 



4.Контроль за соблюдением меню в соответствии с САНПиН и ежедневное получение 

двухразового горячего питания учащимися и предоставление в бухгалтерию до 10 числа 

каждого месяца отчет об использовании денежных средств возложить на Теплых М.А. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 04. 09. 2023. 

Н.Г. Адамович_______________ 

 

 

М.А. Теплых________________ 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

Школьная  ул. 1, 

с. Сергеево, Первомайский район, 

Томская область, 636941 

тел. 8(38245) 43-124, факс 43-319 

E-mail:Sergeevo07@ mail. ru 

08 сентября 2023 г.   №  34-л/с 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации двухразового 

 питания обучающихся с ОВЗ 

 

В связи с организацией ежедневного бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ, 

на основании приказа РУО от 08.09.2023 № 138-О «Об определении размера расходов в день на 

обеспечение бесплатного двухразовым питанием обучающихся ОВЗ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Обеспечить двухразовым питанием обучающихся  школы в возрасте 7-11 лет из расчёта 182 

руб. 00 копеек на одного обучающегося в день в дни учебных занятий, без права получения 

денежной компенсации за пропущенные дни, с 11.09.2023 г. на основании предоставленных 

документов. 

Список обучающихся: 

№  ФИО ребёнка Класс 



1 Батарчук Мария Анатольевна 4 

2 Замалиев Никита Владимирович 3 

 

2.Обеспечить двухразовым питанием обучающихся от 12 лет из расчёта 199 руб. 00 копеек на 

одного обучающегося в день в дни учебных занятий, без права получения денежной 

компенсации за пропущенные дни с 11. 09.2023 г. на основании предоставленных документов. 

 Список обучающихся: 

№п/п ФИО учащегося класс 

1 Горячев Кирилл Дмитриевич 5 

2 Батарчук Екатерина Анатольевна 5 

3 Гравер Ангелина Денисовна 6 

4 Батарчук Николай Анатольевич 6 

5 Минов Евгений Алексеевич 6 

6 Машнич Артём Евгеньевич 7 

7 Грущинский Степан Адамович 7 

8 Горячев Артём Дмитриевич 7 

9 Кокорин Денис Алексеевич 7 

10 Никонов Арсений Сергеевич 7 

11 Бова Артём Ильич 7 

12 Лапинский Илья Петрович 7 

13 Тюбин Семён Сергеевич 8 

14 Рискиева Юлия Андреевна 8 

15 Ливикин Александр Ильич 8 

16 Марданова Динара Тагировна 8 

17 Петрушенко Владимир Алексеевич 8 

18 Малышенко Сергей Сергеевич 9 

19 Григорьев Рафаэль Андреевич 9 

20 Григорьева Ирина Андреевна 11 

 

 

3. Назначить ответственных за организацию по обеспечению двухразового питания для детей с 

ОВЗ следующих работников школы: 

- педагог- организатор – Адамович Н.Г. 

-повар – Теплых М.А. 



3.Адамович Н.Г. проследить рациональное использование  денежных средств, отпущенных на 

питание учащихся. 

4.Контроль за соблюдением меню в соответствии с САНПиН и ежедневное получение 

двухразового горячего питания учащимися и предоставление в бухгалтерию до 10 числа 

каждого месяца отчет об использовании денежных средств возложить на Теплых М.А. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 08. 09. 2023. 

Н.Г. Адамович_______________ 

 

 

М.А. Теплых________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

Школьная ул. 1, 

с. Сергеево, Первомайский район, 

Томская область, 636941 

тел. 8(38245) 43-124, факс 43-319 

E-mail: Sergeevo07@ mail. ru 

29  сентября 2023 г.   № 36-л/с 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации  

частичной оплаты 

стоимости питания 

 

 

 В целях социальной поддержки детей из малообеспеченных семей, обучающихся в 

МАОУ Сергеевской СОШ. На основании приказа  РУО   от 26.04.2023 г. № 88-О «О внесении 

изменений в приказ от 06.03.2023 № 53-О» 



1.Обеспечить питанием Ольховик Юлию, ученицу 7 класса  с 01. 10.  2023 года,  из расчёта 50 

рублей 00 копеек на одного обучающегося в день в дни учебных занятий, без права получения 

денежной компенсации за пропущенные дни. На основании предоставленных документов   

2. Назначить ответственных за организацию по обеспечению питания детей следующих 

работников школы: 

- педагог- организатор – Адамович Н.Г. 

-повар – Ашмарину Л.Ю. 

3..Адамович Наталье Геннадьевне, проследить рациональное использование денежных средств, 

отпущенных на питание учащихся. 

4.Контроль за соблюдением меню в соответствии с САНПиН и ежедневное получение горячего 

питания учащимися и предоставление в бухгалтерию до 10 числа каждого месяца отчет об 

использовании денежных средств возложить на Ашмарину Людмилу Юрьевну 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 29. 09. 2023г. 

 

Н.Г. Адамович_______________ 

 

Л.Ю. Ашмарина________________ 

 


	Итого: 34 человек
	1 класс
	3 класс
	4 класс

